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１．令和８年度岩手県後期高齢者医療広域連合一般会計予算に関する 

説明書 
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253,327

20

7,875

1

371

261,594

258,844

45

5,861

1

34

264,785

5,517

25

△2,014

0

△337

3,191

１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

4

6

7

8

分担金及び負担金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較

千円 千円 千円
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１．特　別　職

報　　酬 給　　料

（人） （千円） （千円）

長　　等 2 120 

議　　員 33 507 

その他の
特 別 職

11 195 

計 46 822 

長　　等 2 120 

議　　員 33 511 

その他の
特 別 職

11 195 

計 46 826 

長　　等 0 0 

議　　員 0 △4 

その他の
特 別 職

0 0 

計 0 △4 

２．一　般　職

(１) 総　括

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当

（人） （千円） （千円） （千円）

(  0) 

21 

(  1) 

21 

( △1)

0 

（　　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書きしている。

通 勤 手 当 時間外勤務手当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

本　年　度 5,089 4,128 96 

前　年　度 5,059 4,200 60 

比　　　較 30 △72 36 

給　　　　与　　　　費　　　

給　　　　　　　　与　　

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　

比　　　較

前　年　度

本　年　度

区　　分
職　員　数

本　年　度 0 13,595 

△1,128 

前　年　度 2,759 14,723 

職員手当の
内　　　訳

区分

比　　　較 △2,759 

区　　　　分
職　員　数
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その他の 手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

120 120 

507 507 

195 195 

822 822 

120 120 

511 511 

195 195 

826 826 

0 0 

△4 △4 

0 0 

△4 △4 

　　　費

計

（千円） （千円） （千円）

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒冷地手当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

2,728 0 0 1,554 

2,886 575 483 1,460 

△158 △575 △483 94 

　　　明　　　　細　　　　書

　　　　　　　費

15 

合　　　計共　済　費

13,595 

△3,887 △651 

17,482 666 

13,610 

18,148 

△4,538 

備　　考
合　　計共　済　費

備　　　考
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当

（人） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 21 13,595 

前　年　度 21 13,665 

比　　　較 0 △70 

通 勤 手 当 時間外勤務手当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

本　年　度 5,089 4,128 96 

前　年　度 5,059 4,200 60 

比　　　較 30 △72 36 

　イ　会計年度任用職員

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当

（人） （千円） （千円） （千円）

(  0) 

0 

(  1) 

0 

( △1)

0 

（　　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書きしている。

通 勤 手 当 時間外勤務手当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

本　年　度

前　年　度

比　　　較

(２) 職員手当の増減額の明細

区　　分 増減額（千円）

39 

△1,167 

区　　分
職　員　数

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　

職員手当の
内　　　訳

区分

区　　分
職　員　数

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　

1,058 

本　年　度 0 0 

比　　　較 △2,759 △1,058 

前　年　度 2,759 

職 員 手 当

職員手当の
内　　　訳

区分

△1,128 

増減事由別内訳（千円）

そ の 他 の 増 減 分

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分
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　　　費

計

（千円） （千円） （千円）

13,595 15 13,610 

13,665 13 13,678 

△70 2 △68 

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒冷地手当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

2,728 1,554 

2,886 1,460 

△158 94 

　　　費

計

（千円） （千円） （千円）

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒冷地手当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 0 

575 483 

△575 △483 

合　　　計
備　　　考

共　済　費

合　　　計共　済　費

3,817 653 

0 0 0 

4,470 

△4,470 △3,817 △653 

備　　　考

備考

派遣職員の異動及び会計年度任用職員の後期高齢者医療特別
会計への移行に伴う減

給与改定に伴う通勤手当の増

説明
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２．令和８年度岩手県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計

予算に関する説明書 
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31,478,171

58,092,758

14,813,542

65,153,054

69,417

3,970

227,234

1

151,372

169,989,519

34,619,257

60,979,561

15,401,521

68,077,438

96,332

7,580

881,217

1

115,718

180,178,625

3,141,086

2,886,803

587,979

2,924,384

26,915

3,610

653,983

0

△35,654

10,189,106

１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

8

9

11

市町村支出金

　 歳 入 合 計 　

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事業交付金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較

千円 千円 千円
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１．特　別　職

報　　酬 給　　料

（人） （千円） （千円）

長　　等

議　　員

その他の
特 別 職

計

長　　等

議　　員

その他の
特 別 職

計

長　　等

議　　員

その他の
特 別 職

計

２．一　般　職

(１) 総　括

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当

（人） （千円） （千円） （千円）

(  7) 

0 

(  6) 

0 

(  1) 

0 

（　　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書きしている。

通 勤 手 当 時間外勤務手当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

本　年　度

前　年　度

比　　　較

職　員　数
区　　　　分

職員手当の
内　　　訳

区分

比　　　較 3,440 1,346 

前　年　度 13,859 5,315 

比　　　較

前　年　度

本　年　度

区　　分
職　員　数

本　年　度 17,299 6,661 

給　　　　与　　　　費　　　

給　　　　　　　　与　　

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　
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その他の 手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

　　　費

計

（千円） （千円） （千円）

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒冷地手当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

3,617 3,044 

2,888 2,427 

729 617 

備　　考
合　　計共　済　費

備　　　考

28,309 

22,572 

5,737 4,786 951 

19,174 3,398 

4,349 

合　　　計共　済　費

23,960 

　　　明　　　　細　　　　書

　　　　　　　費
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当

（人） （千円） （千円） （千円）

本　年　度

前　年　度

比　　　較

通 勤 手 当 時間外勤務手当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

本　年　度

前　年　度

比　　　較

　イ　会計年度任用職員

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当

（人） （千円） （千円） （千円）

(  7) 

0 

(  6) 

0 

(  1) 

0 

（　　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書きしている。

通 勤 手 当 時間外勤務手当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

本　年　度

前　年　度

比　　　較

(２) 職員手当の増減額の明細

区　　分 増減額（千円）

306 

1,040 

増減事由別内訳（千円）

そ の 他 の 増 減 分

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

職 員 手 当

職員手当の
内　　　訳

区分

1,346 

比　　　較 3,440 1,346 

前　年　度 13,859 5,315 

本　年　度 17,299 6,661 

区　　分
職　員　数

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　

職員手当の
内　　　訳

区分

区　　分
職　員　数

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　
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　　　費

計

（千円） （千円） （千円）

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒冷地手当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

　　　費

計

（千円） （千円） （千円）

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒冷地手当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

3,617 3,044 

2,888 2,427 

729 617 

備考

会計年度任用職員の一般会計からの移行等に伴う増

給与改定に伴う期末手当及び勤勉手当の増

説明

備　　　考

28,309 

22,572 

5,737 4,786 951 

19,174 3,398 

23,960 4,349 

合　　　計共　済　費

合　　　計
備　　　考

共　済　費
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